sejarah yang akurat, didirikan pada hari sabtu, 17 Syawal 1195 H

bertepatan dengan tahun 1777 M (lebih kurang 239 tahun yang lalu),

tepatnya pada masa Pemerintahan Sutan Tamjidillah.

Masid Jami’ Sungai Jingah Banjarmasin kemudian di renovasi

pada hari Ahad, tanggal 16 Zulhijjah 1352 H/tahun 1934 M, dibawah

pimpinan Mufti H. Ahmad Kusasi, yang dananya seluruhnya swadaya

masyarakat banjarmasin.

Nama “Masjid Jami” yang berarti “mengumpulkan masjid-masjid

yang berskala kecil (baik ukuran maupun jamahnya)”, untuk

menyatukan masjid-masjid yang berskala kecil itu, amaka

tahun 1985 (Pimpinan dan santri Hunafa adalah jemaah utama Masjid

Jami’) yang santrinya mahasiswa STAI Al Jami’ Banjarmasin, dan

didirikannya STAI Al Jami’ banjarmasin atas kerjasama Badan

Pengurus masjid Jami’ dengan Yayasan Pengabdian Banjarmasin pada

tanggal 01 Muharram 1410 H/03 Agustus 1989 M.
3

3. Visi, Misi, Motto Pelayanan dan Tujuan

a. Visi

“Mewujudkan masjid sebagai pusat pembinaan umat dengan

kegiatan ibadah, dakwah, dan pendidikan.

b. Misi

1) Melaksanakan Shalat Fardhu berjemaah beserta sunat

rawatibnya;

2) Menggalakkan pelaksanaan ibadah sunat;